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Övernattningsverksamhet i stadens skolor 

m.fl lokaler 

Förslag till beslut 

 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag rörande formerna för övernatt-

ning i stadens skolor m.fl. lokaler. 

 

 

 

Inger Båvner    

Förvaltningschef   

   

  Kjell Olofsson Anders Berlin 

  Avdelningschef Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

 

Stockholms kommunfullmäktige har beslutat att upplåta skolor för övernattnings-

verksamhet för föreningslivet. Det är totalt 18 skolor som man kan bedriva över-

nattningsverksamhet. Upplåtelsen är under skollov och undervisningsfria helger. 

Idrottsnämnden gavs ansvaret för upplåtelserna och de arbetsuppgifter och kostna-

der som är förknippade med dessa. Idrottsförvaltningen har även iordningställt 

övernattningsmöjligheter i 6 idrottsanläggningar. 

 

Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts inom förenings- och beställaravdelningen samt driftavdelning-

en ute. 
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Bakgrund 

 

Stockholms kommunfullmäktige beslöt 24 april 2006 (utl. 2006:78) att bifalla 

kommunstyrelsens förslag angående övernattningsverksamhet i stadens skolor. 

Beslutet innebär bl.a. att stadsdelsnämnderna och utbildningsnämnden skall upplå-

ta sina skolor under skollov och undervisningsfria helger för övernattning i sam-

band med barn- och ungdomsevenemang anordnade av föreningslivet. Idrotts-

nämnden gavs ansvaret för upplåtelserna och de arbetsuppgifter och kostnader 

som är förknippade med dessa. 

 

I beslutet gavs idrottsnämnden dessutom i uppdrag att dels i samarbete med stads-

ledningskontorets juridiska avdelning upprätta ett avtal som reglerar uthyrnings-

verksamhet mellan staden och föreningarna, dels i samråd med Skolfastigheter i 

Stockholm AB (Sisab), stadsdelsnämnderna och utbildningsnämnden ta fram en 

plan för att utöka kapaciteten för denna typ av övernattning. 

 

 

Villkoren för övernattningsverksamheten 

 

Beträffande de närmare villkoren för övernattningsverksamheten hänvisade kom-

munfullmäktige i sitt beslut till en PM 8 februari 2006, framtagen av stadsled-

ningskontoret. Av denna PM framgår bland annat: 

 

att respektive arrangör bär ansvar för de händelser som kan uppstå vid övernatt-

ningen. Inom staden bär idrottsnämnden ansvar gentemot respektive stadsdels-

nämnd, utbildningsnämnd och fastighetsägare för dylika händelser, 

 

att detsamma gäller för iordningsställandet före och efter respektive evenemang, 

liksom för den direkta tillsynen av lokalerna under evenemangen. Idrottsförvalt-

ningens ambulerande tillsyn utgör en viktig och nödvändig resurs i detta avseende 

för såväl staden som arrangörerna, 

 

att för att få tillgång till skolornas kök bör krav ställas på arrangören att kunna 

styrka tillgång på professionell kompetens när det gäller de krav som ställs för 

hanteringen av livsmedel, 

 

att en taxa skall fastställas utifrån självkostnadsprincipen som inrymmer idrotts-

nämndens administration och tillsyn samt en mindre schabloniserad ersättning för 

respektive nämnd, 
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att upplåtelse av skolsalar m.m. för övernattning endast får ske under undervis-

ningsfri helg- och lovtid, 

 

att upplåtelse av skolsalar m.m. för övernattning endast får ske i härför särskilt 

utrustade skolor, 

  

att idrottsnämnden inför upplåtelse av skolsalar m.m. för övernattning i god tid 

skall samråda med berörda skolor och fastighetsägare. 

 

Förslag till avtal m.m. 

 

Idrottsförvaltningen har  

 

tillsammans med Sisab utarbetat ett förslag till hyresavtal mellan parterna, vari 

Sisab upplåter de ifrågavarande skollokalerna till idrottsförvaltningen. Avtalsför-

slaget bifogas; bilaga 1 

 

tillsammans med stadskansliets juridiska avdelning utarbetat ett förslag till hyres-

avtal mellan utbildningsförvaltningen och berörd förening. Avtalsförslaget, bifo-

gas; bilaga 2,  

 

utarbetat ett förslag till taxa för övernattningarna. Avgifter/taxeförslaget, bifogas; 

bilaga 3. 
 

Avgifterna är beräknade enligt självkostnadsprincipen. Då en betydande del av 

självkostnaden består av för- och efterarbete kopplat till respektive uthyrningspe-

riod, föreslås att avgiften delas upp på en bokningsavgift samt en löpande dygns-

hyra. I och med att avgiften delas upp i två delar beräknas förvaltningens netto-

kostnad för verksamheten minimeras. I bokningsavgiften för klassrum ingår även 

en del som tillfaller utbildningsförvaltningen för deras personalkostnad för arbets-

tid kopplad till uthyrningen.   

 

I självkostnadsberäkningen ingår inte kostnader för eventuell skadegörelse 

och/eller försäkringspremier. Om det på sikt visar sig att dessa kostnader blir höga 

kan en justering av taxorna bli nödvändig. Att ingen täckning för kostnader för 

skadegörelse ingår i förslaget innebär en ekonomisk risk för idrottsförvaltningen. 

Eventuella kostnader för skadegörelse går inte att förutse. 
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Som framgår ovan anger kommunfullmäktige i sitt beslut att respektive arrangör 

(förening) själv skall ansvara för skador som kan uppstå vid övernattningen samt 

att idrottsnämnden inom staden skall bära detta ansvar gentemot respektive stads-

delsnämnd, utbildningsnämnd och fastighetsägare. 

 

Många, kanske de flesta, föreningar som här hyr lokaler för övernattning torde 

sakna resurser att svara för t.ex. en brandskada. Att kräva att hyresgästerna tecknar 

ansvarsförsäkringar för dylika skador torde innebära en för hög kostnad för dem. I 

detta läge har idrottsförvaltningen bett S:t Erik Försäkrings AB att undersöka möj-

ligheten att förvaltningen tecknar en generell ansvarsförsäkring för denna skade-

typ. Något besked har ännu inte erhållits från S:t Erik Försäkring. 

 

Målgruppen för denna uthyrningsverksamhet föreslås avse idrotts- eller kulturak-

tiviteter och omfatta barn och ungdom (7-20 år), varvid minst 50 % av de övernat-

tande skall tillhöra gruppen ”barn och ungdom.” 

 

För närvarande är 18 skolor särskilt utrustade för övernattningsverksamhet. Id-

rottsförvaltningen bedömer att det för närvarande inte finns behov av fler skollo-

kaler för närvarande. Däremot förbereder idrottsförvaltningen för övernattnings-

möjligheter i Skanstullshallen, S:t Erikshallen, Gärdeshallen, Blackebergshallen 

och Spångahallen. Där utöver har förvaltningen tidigare iordningställt i fyra av 

stadens idrottsanläggningar för övernattningsverksamhet bilaga 4. 

 

Förslag till beslut 

 

Idrottsförvaltningen föreslår att nämnden beslutar att godkänna i tjänsteutlåtandet 

angivna förslag rörande formerna för övernattning i stadens skolor m.fl. lokaler. 

 

 

 

 

---------------------------------------- 

 

 

 

 

 


